Deus, qui beatum Clo-

doaldum propter te humilia-

PRIÈRES EN L'HONNEUR DE SAINTE THÈODECHILDE. 3)9 9

tum in sœeuto, et sacerdotii

munere et virtutum splen-
dore sublimasti tribue nos

ejus exemplo et tibi digne

ministrare, 6t per ejus inter-
cessionem gratia semper et

merito proficere valeamus.

(Ex proprio Parisiensi.)

Sancti Remigii, episcopi.

Da, quœsumus, omnipo-

tens Deus, ut beati Remigii, i,
confessoris tui atque pon-

tificis, veneranda solemnilas,
et devotionem nobis augeat
et satutem.

Omnipotens sempiterne

Deus, qui ad immortales

triumphos Savinianum pon-
tificem,Potentianum ac socios

eorum martyres extulisti
da eocetesiae tuae dignam pro
tantt sotemnitate tœtitiam
ut quœ apostolorum tuorum

prœdicatione ftoruit, eorum

et exemplis muniatur, et in-

tercessionibus adjuvetur.

(Ex proprio Senonensi, 18!il.)

Nous ne mettons pas ici de prières en l'honneur du

B. Childebert et de la B" Clotilde, ftërc et sœur de sainte

Théodechilde, parce que, quoique leurs noms se lisent

dans certains
martyrologes, on ne les trouve pas dans le

martyrologe romain, et qu'ils ne sont honorés, que noua

sachions, dans aucune église particulière.

Du 1 octobris.

(Ex Breviario Romano.)

Die t9 octobris.

Sancti Saviniani

et ss. mm.

milié dans le siècle mais en

récompense vous l'avez honoré

de la dignité du sacerdoce et

orné de l'éclat des plus sublimes

vertus; accordez-nous de vous
servir dignement à son exemple,
et de pouvoir, par son interces-

sion, croître toujours engrâceet
en mérites devant vous.

(Propre de Paris.)

1 octobre.

SMtttRem<Me.

(H baptisa Clovis et toute sa famiiïe.)

Faites, nous vous en conju-

rons, ô' Dieu tout-puissant, que
la vénérable solennité de saint

Remi, votre confesseur et pontife.
augmente en nous la dévotion et

le salut.

(Bréviaire romain.)

19 octobre.

St Savinien et ses compas~ÔM,

martyrs.

(Premiers apôtres de Sens.)

0 Dieu tout-puissant et éter-
nel, qui avez appelé aux hon-

neurs de l'immortel triomphe
saint Savinien, éveque, saint

Potentien et leurs compagnons,

martyrs accordez à votre Eglise
une joie en rapport avec une si

grande solennité, et comme elle

a fleuri par la prédication de ces

saints, qui furent ses apôtres,
faites qu'elle soit fortifiée par
leurs exemples et secourue par
leurs prières.

~Propre de Sens.)(Propre de Sen:.)
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St<r Théodechilde-la-Jeune, t'ewe des Varnes.

(523-598.)

CLOVIS.

""f'
TatERRH,Ni~'AMtM!ie. &ttTHEO!)EC)HL))E,Vitr6e.